2011/11 –  zmeny vyhradené                          � internet: www.festo.sk 1
Elektromagnetické ventily VZWD, priamo riadené
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2011/112
Elektromagnetické ventily VZWD, priamo riadené
hlavné údaje a prehľad dodávok
Všeobecné údaje
Elektromagnetické ventily VZWD
s priamym riadením sú určené pre

VZWD-…-Gx-20-…-15
VZWD-…-G¼-10-…-50
20 30 11 G¼ M5 57 47 30 5 74 40 54 20 – 10 5
VZWD-…-G¼-15-…-30
VZWD-…-G¼-20-…-15
VZWD-…-G¼-25-…-8
-V- novinka
2011/11 –  zmeny vyhradené                          � internet: www.festo.sk 7
Elektromagnetické ventily VZWD, priamo riadené
údajový list – mosadzné teleso
Typové označenie
pripojovací
rozmer
nominálna svetlosť prevádzkový tlak hmotnosť  výrobku teleso z mosadze
DN [bar] [g] č. dielu typ
G¼ 1 0 … 50 350 1491906 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-2AP4-50
1491984 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-3AP4-50
1491828 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-1P4-50
1,5 0 … 30 350 1491907 VZWD-L-M22C-M-G14-15-V-2AP4-30
1491985 VZWD-L-M22C-M-G14-15-V-3AP4-30
1491829 VZWD-L-M22C-M-G14-15-V-1P4-30
2 0 … 15 350 1491908 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-2AP4-15
1491986 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-3AP4-15
1491830 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-1P4-15
2,5 0 … 8 350 1491909 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-2AP4-8
1491987 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-3AP4-8
1491831 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-1P4-8
Typové označenie
pripojovací
rozmer
nominálna svetlosť prevádzkový tlak hmotnosť  výrobku teleso z mosadze
DN [bar] [g] č. dielu typ
Gx 1 0 … 50 300 1491903 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-2AP4-50
1491981 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-3AP4-50
1491825 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-1P4-50
1,5 0 … 30 300 1491904 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-2AP4-30
1491982 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-3AP4-30
1491826 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-1P4-30
2 0 … 15 300 1491905 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-2AP4-15
1491983 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-3AP4-15
1491827 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-1P4-15
-V- novinka
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2011/118

VZWD-…-Gx-50-…-5
25 30 15,5 Gx M6 81 68 42,5 7 78 40 58 12 15,5 8 6
VZWD-…-Gx-60-…-4
VZWD-…-G¼-50-…-5
25 30 15,5 G¼ M6 81 68 42,5 7 85 50 58 17 15,5 10 6
VZWD-…-G¼-60-…-4
-V- novinka
2011/11 –  zmeny vyhradené                          � internet: www.festo.sk 11
Elektromagnetické ventily VZWD, priamo riadené
údajový list – mosadzné teleso
Typové označenie
pripojovací
rozmer
nominálna svetlosť prevádzkový tlak hmotnosť  výrobku teleso z mosadze
DN [bar] [g] č. dielu typ
G¼ 1 0 … 90 550 1491918 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-2AP4-90
1491996 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-3AP4-90
1491840 VZWD-L-M22C-M-G14-10-V-1P4-90
1,5 0 … 85 550 1491919 VZWD-L-M22C-M-G14-15-V-2AP4-85
1491997 VZWD-L-M22C-M-G14-15-V-3AP4-85
1491841 VZWD-L-M22C-M-G14-15-V-1P4-85
2 0 … 40 550 1491920 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-2AP4-40
1491998 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-3AP4-40
1491842 VZWD-L-M22C-M-G14-20-V-1P4-40
2,5 0 … 22 550 1491921 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-2AP4-22
1491999 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-3AP4-22
1491843 VZWD-L-M22C-M-G14-25-V-1P4-22
3 0 … 15 550 1491922 VZWD-L-M22C-M-G14-30-V-2AP4-15
1492000 VZWD-L-M22C-M-G14-30-V-3AP4-15
1491844 VZWD-L-M22C-M-G14-30-V-1P4-15
4 0 … 8 550 1491923 VZWD-L-M22C-M-G14-40-V-2AP4-8
1492001 VZWD-L-M22C-M-G14-40-V-2AP4-8

G¼ 5 0 … 5 600 1491924 VZWD-L-M22C-M-G14-50-V-2AP4-5
1492002 VZWD-L-M22C-M-G14-50-V-3AP4-5
1491846 VZWD-L-M22C-M-G14-50-V-1P4-5
6 0 … 4 600 1491925 VZWD-L-M22C-M-G14-60-V-2AP4-4
1492003 VZWD-L-M22C-M-G14-60-V-3AP4-4
1491847 VZWD-L-M22C-M-G14-60-V-1P4-4
-V- novinka
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2011/1112
Elektromagnetické ventily VZWD, priamo riadené
údajový list – mosadzné teleso
Typové označenie
pripojovací
rozmer
nominálna svetlosť prevádzkový tlak hmotnosť  výrobku teleso z mosadze
DN [bar] [g] č. dielu typ
Gx 1 0 … 90 550 1491910 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-2AP4-90
1491988 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-3AP4-90
1491832 VZWD-L-M22C-M-G18-10-V-1P4-90
1,5 0 … 85 550 1491911 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-2AP4-85
1491989 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-3AP4-85
1491833 VZWD-L-M22C-M-G18-15-V-1P4-85
2 0 … 40 550 1491912 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-2AP4-40
1491990 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-3AP4-40
1491834 VZWD-L-M22C-M-G18-20-V-1P4-40
2,5 0 … 22 550 1491913 VZWD-L-M22C-M-G18-25-V-2AP4-22
1491991 VZWD-L-M22C-M-G18-25-V-3AP4-22
1491835 VZWD-L-M22C-M-G18-25-V-1P4-22
3 0 … 15 550 1491914 VZWD-L-M22C-M-G18-30-V-2AP4-15
1491992 VZWD-L-M22C-M-G18-30-V-3AP4-15
1491836 VZWD-L-M22C-M-G18-30-V-1P4-15
4 0 … 8 550 1491915 VZWD-L-M22C-M-G18-40-V-2AP4-8
1491993 VZWD-L-M22C-M-G18-40-V-3AP4-8